parcela com valor mínimo de 1(uma) UFPN; 

II. Débitos de 24,01 (vinte quatro inteiros e um décimo) UFPN até 72 (setenta e duas) UFPN, 
parcelamento em até 36 (trinta e seis) meses e parcela mínima de 2 (duas) UFPN; 

III. Débitos de 72,01 (setenta dois inteiros e um décimo) UFPN até 144 (cento e quarenta e 
quatro) UFPN, parcelamento em até 48 (quarenta e oito) meses e parcela mínima de 3 (três) 
UFPN; 

IV. Débitos de 144,01 (cento quarenta quatro inteiros e um décimo) UFPN até 240 (duzentos e 
quarenta) UFPN, Parcelamento em até 60 (sessenta) meses e parcela mínima de 4 (quatro) 
UFPN; 

V. Débitos de 240,01 (duzentos quarenta inteiros e um décimo) UFPN até 360 (trezentos e 
sessenta) UFPN, parcelamento em até 72 (setenta e dois) meses e parcela mínima de 5 
(cinco) UFPN; 

VI. Débitos de 360,01 (trezentos e sessenta inteiros e um décimo) UFPN até 504 (quinhentos e 
quatro) UFPN, parcelamento em até 84 (oitenta e quatro) meses e parcela mínima de 6 (seis) 
UFPN; 

VII. Débitos de 504,01 (quinhentos e quatro inteiros e um décimo) UFPN até 672 (seiscentos e 
setenta e dois) UFPN, parcelamento em até 96 (noventa e seis) meses e parcela mínima de 
7 (sete) UFPN; 

VIII. Débitos de 672,01 (seiscentos e setenta dois inteiros e um décimo) UFPN até 864 (oitocentos 
e sessenta e quatro) UFPN, parcelamento em até 108 (cento e oito) meses e parcela mínima 
de 8 (oito) UFPN; 

IX Débitos de superiores a 864,01 (oitocentos e sessenta quatros inteiros e um décimo) UFPN, 
parcelamento cm até 120 meses. 

§ 40 - Excepcionalmente, poderá ser deferido parcelamento de débitos em até 120 (cento e vinte)